

SM 2013 Ekolns SKs Jubileumseglingar

I tider då de flesta klubbar brottas med brist på funktionärer och det är svårt att finna arrangörer till mästerskapsseglingar är det alltid att en fröjd att komma till Ekolns SK i Uppsala. Årets seglingar, där ESK bjudit in till SM för Neptunkryssare, M30 och M22 för att fira klubbens 100-årsjubileum den 3-6 juli, gjorde heller ingen besviken. En stor funktionärskader under ledning av Ragnar Jalakas gjorde allt för att arrangemangen såväl på land som till sjöss skulle fungera perfekt. Man hade till och med lyckats fixa bra väder, och (för att vara på Ekoln) fina vindar.

Neptunkryssarfältet samlade glädjande hela 29 startande (därutöver 20 M30:or och nio M22:or). Efter en kort och trång tune-up segling på onsdagen, startade SM:et med tre seglingar på torsdagen. Vädet var gråmulet med 2-3 m/s till att börja med och 3-4 m/s senare under dagen. Första seglingen vanns övertygande av paret Eklund/Eklund i S272 som var en av förhandsfavoriterna, före S180 Röö/s/Rimmö från hemmaklubben som seglade upp sig starkt och S256 Lundqvist/Gabrielsson i lånad båt.

När sedan S272 var först i mål även i andra seglingen trodde vi nog allmänt att det här var deras seglingar. Men det visade sig att de tjuvstartat och segern gick i stället till S180 före överraskande uppstickande S244 Sjöberg/Sjöberg och S269 Holst/Säaf.

I den tredje seglingen tog veteranen Jerry Larsson tillsammans med sonen Magnus i S260 en tidig ledning som de höll hela vägen följda av S268 Haglund/Sjöquist och S239 Hjelmblad/Tjernberg. S180 var fyra och därmed i en klar ledning efter

första dagen.

Andra dagen bjöd på lite mer vind, 5-6 m/s. I fjärde seglingen kommer S180 och S227 Bodinson/Kling loss, S239 smiter så småningom förbi S227 och blir tvåa i mål. S180 följer upp detta med ytterligare en seger i race 5, även i denna segling med S239 på andra plats och med S200 Hägre/Hägre på tredje plats. I sjätte seglingen är det dags för en annan veteran att visa upp sig, Nisse Virving och Björn Ribbhagen i S265 tar ledningen från start till mål, S248 med paret Fagerlund/Fagerlund blir tvåa och S240 Holmlund/Gibson blir trea. S180 avslutar med en femte plats och har ett ypperligt utgångsläge inför sista dagen. S239 har också ett bra grepp om silvermedaljerna medan det är hårdare om platserna där bakom.

Sista dagen bjuder på omväxlande vindar. Innan första start blåser det kraftigt för att sedan mojna mycket. Det medför att det blir vridigt med mycket vindstråk under sjunde seglingen där S240 tidigt hittar ett bra spår och kommer loss ordentligt. Även toppbåtarna visar att de behärskar detta, S180 blir tvåa och S239 trea. I den åttonde och sista seglingen mojnar det sedan nästan helt och det blir mycket stora avstånd mellan båtarna. De svaga vindarna bemästras bäst av S269, S180 samt på tredje plats S205 Gustafsson/Nilsson, som lånat förra årets SM-vinnare.

Oskar Röö/s och Mats Rimmö i S180 från hemmaklubben ESK visade att de behärskade alla vindar och var med i toppen i alla seglingarna. Sämsta placeringen var en femteplats!

